
 

 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA DELLE ALZAVOLE” 

RMIC83100G – IV Ambito Territoriale 

00169 Roma – Via delle Alzavole,21 

tel.06/264991  -  fax  06/23267144   

 e-mail RMIC83100G@istuzione.it   sito web  http://istitutoalzavole.gov.it 

 

 

DELIBERA n°  44        Roma, 23-10-2018 

 

Il CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

- tenuto conto dei finanziamenti da parte dell’amministrazione per il funzionamento e per 

il Pof; 

- viste le necessità dell’Istituto; 

- esaminate le proposte del D.S. e del D.S.G.A.; 

- sentito il parere della G.E.; 

 

DELIBERA 

con voti unanimi  

 

di richiedere un contributo alle famiglie di  € 30,00 ad alunno,  

per il miglioramento dell’offerta formativa 

per l’a.s. 2018-2019 

Tale contributo verrà utilizzato per: 

- pagare la quota assicurativa per infortuni e RC (contributo obbligatorio) 

- migliorare l’offerta formativa attraverso la realizzazione di progetti specifici inseriti nel 

Pof, nonché attraverso l’acquisto di sussidi e materiali per le classi e per i laboratori 

 

Il versamento del contributo potrà essere effettuato tramite bollettino postale o bonifico 

bancario ( x la detraibilità fiscale ) oppure per il tramite dei rappresentanti di classe e sezione 

che consegneranno le quote all’ufficio il quale a sua volta le verserà sul Conto Corrente della 

scuola e le utilizzerà per le esigenze comuni dei tre ordini e per quelle specifiche di ciascuno. 

Dal momento che la copertura assicurativa è individuale, la quota di adesione alla polizza 

proposta per l’assicurazione verrà raccolta a parte con le medesime modalità di cui sopra e i 

paganti verranno registrati su apposito modello. 

 

          IL SEGRETARIO     IL PRESIDENTE 

                  Ins. Cristina Reibaldi        Sig.ra  Anatolia Clemente 

 

 

mailto:RMIC83100G@istuzione.it
http://istitutoalzavole.gov.it/

